
 
 

Página 1 de 2 

 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 01 

 

O Município de Lacerdópolis, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público 

interno, com endereço na Rua 31 de Março, 1050, Lacerdópolis/SC, CEP 89660-000, CNPJ 

n. 82.939.471/0001-24, neste ato representado pelo Prefeito Sérgio Luiz Calegari, comunica 

a retificação do EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N. 21/2017 (processo licitatório n. 

28/2017; objeto: aquisição de uma escavadeira hidráulica nova; emissão: 23/10/2017) para 

constar as seguintes alterações: 

 

Onde se lê: 

 

02 – OBJETO 

[...] 

2.7 – ASSISTÊNCIA TÉCNICA: deve ser prestada no Município de Lacerdópolis 

através de preposto da empresa fabricante ou filial do equipamento. Quando for 

necessário o transporte até a fábrica ou mecânica autorizada para manutenção, 

o deslocamento correrá por conta e risco da empresa licitante vencedora. 

 

08 - PROPOSTA E CONDIÇÃO DE PARTICIPAÇÃO 

8.1 - Os envelopes número 01 (um) contendo a cotação e os envelopes número 

02 (dois) contendo os documentos de habilitação serão recepcionadas pela 

Comissão de Licitações até as 14h00min. de 06/11/2017, na sede da Prefeitura 

Municipal, com endereço na Rua 31 de Março n. 1050, centro, no município de 

Lacerdópolis-SC. 

 

Leia-se: 

 

02 – OBJETO 

[...] 

2.7 – ASSISTÊNCIA TÉCNICA: deve ser prestada no Município de Lacerdópolis 

através de preposto da empresa fabricante ou filial do equipamento. Quando for 

necessário o transporte até a fábrica ou mecânica autorizada para manutenção, 



 
 

Página 2 de 2 

 

o deslocamento correrá por conta e risco da empresa licitante vencedora. A 

assistência técnica será prestada no período correspondente ao da garantia. 

 

08 - PROPOSTA E CONDIÇÃO DE PARTICIPAÇÃO 

8.1 - Os envelopes número 01 (um) contendo a cotação e os envelopes número 

02 (dois) contendo os documentos de habilitação serão recepcionadas pela 

Comissão de Licitações até as 14h00min. de 07/11/2017, na sede da Prefeitura 

Municipal, com endereço na Rua 31 de Março n. 1050, centro, no município de 

Lacerdópolis-SC. 

 

Diante dessas retificações, considera-se republicado do edital e, com isso, 

alterado o prazo para entrega e abertura dos envelopes que era 07/11/2017 para 13/11/2017, 

até as 14h00min. 

 

Mantêm-se inalteradas as demais disposições do edital. 

 

Lacerdópolis/SC, 27 de outubro de 2017. 

 

 

SÉRGIO LUIZ CALEGARI 

Prefeito de Lacerdópolis 

 


